
                  

 Municipio de Gilbert 

    Entre Ríos                      
Departamento EJECUTIVO 

DECRETO N°007/2025.-        
GILBERT, 24 de enero de 2025.-    

VISTO: 

  Los Decretos N° 090/13; 183/24 y La situación actual del agente 

temporario Gatti Guillermo y;  

CONSIDERANDO:  

 Que, mediante decreto 183/2024, se incorporó al agente antes 

mencionado, al REGISTRO previsto en el párrafo final del apartado b) del art. 2° 

de la ORDENANZA N° 068/05 (Estatuto de los Agentes del Municipio); 

 Que, la categoría que le correspondía según decreto 183/24 era la de 

Operario Básico; 

 Que, se le han asignado al agente temporario Gatti Guillermo otras tareas 

y responsabilidades, por lo que corresponde una recategorización al mismo;  

 Que, en conclusión, corresponde el dictado de una norma a los fines 

enunciados en el parrado anterior.-      

Que, por todo ello,  

 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE  

MUNICIPIO DE GILBERT, 

En uso de sus atribuciones 

D E C R E T A: 

 

ARTICULO 1º): DISPONESE, una recategorización a “Operario Calificado” al 

agente Gatti, Guillermo D.N.I N° 45.385.623, con domicilio en calle Publica s/n 

de la localidad de Gilbert, en su función de agente temporario municipal, en los 

términos del decreto 090/13.- 

ARTICULO 2°): DISPONESE, establecer como remuneración mínima, con 

efecto retroactivo al 1 de enero del corriente, en la categoría de “Operario 

Calificado” al agente de planta transitoria antes enunciado.-    

ARTICULO 3°): El presente Decreto será refrendado por la Sra. secretaria 

Municipal. 

ARTÍCULO 4º): REGISTRESE, comuníquese, notifíquese a Contaduría y/o, 



Tesorería, publíquese y oportunamente en estado archívese.- 

 

DESPACHO, Gilbert, Dpto. Gualeguaychú, 24 de enero de 2025. 

   
 

                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


